março de 2025, conforme estabelecido na Solicitação de Dispensa nº 008/2025(119020678).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução dos serviços objeto do presente
instrumento, o importe total de R$5.469,60 (cinco mil quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta
centavos), para o período de sua vigência, considerando o quantitativo previsto de 860 (oitocentos e
sessenta) DAE’s emitidos mensalmente, com valor unitário de R$0,53 (cinquenta e três centavos),
conforme detalhamento abaixo:

Item Descrição Valor unitário (R$) Qtde

[...]

167/2025- Pregão eletrônico para registro de preço nº 167/2025, 
Processo EMATER-MG/SEI n.º 3040.01.0003737/2025-70. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PNEUS. Vencedor do lote 1 a empresa LUKAUTO 
- COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA, CNPJ nº 
13.545.473/0001-16, no valor total de R$ 939.000,00 (novecentos e 
trinta e nove mil reais) e tendo o lote 2 fracassado. Belo Horizonte/MG, 
28 de agosto de 2025.

2 cm -28 2117518 - 1

INSTRUMENTOS JURÍDICOS CELEBRADOS 
PELA EMATER-MG

01. Donatário: Município de Baependi. Doadora: Emater-MG. 
Instrumento: Segundo Termo Aditivo de Recebimento de Bens em

[...]

manter o preço dos serviços continuados, de acordo com 
os preços vigentes do Anexo I – Condições Comerciais do Caderno de 
Serviços Prodemge, conforme o subitem 4.10.1 da Cláusula 4ª – Do 
Valor, do Pagamento e do Reajuste do contrato original e reduzir do 

contrato original o valor de R$ 6.192,00 (seis mil, cento e noventa e 
dois reais) que corresponde a 35,15 % (trinta e cinco inteiros e quinze 
centésimos por cento), em virtude da readequação da volumetria, 
devido a retirada do item de serviço Hospedagem em Infraestrutura 
Virtualizada: Configuração A. Dotação Orçamentária: